
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
n. 571 del 7.4.2025 

 
 
 
Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento 

dell’incarico quinquennale di direzione della struttura complessa 
U.O.C. PATOLOGIA GENERALE afferente al Dipartimento 
Coordinamento di Sanità Animale. Nomina Commissione di sorteggio. 
CODICE AVVISO: 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 571 del 7.4.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2025 il giorno 7 del mese di aprile presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, il 
Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue:  
_____________________________________________________________________________ 
 
Premesso che, con determinazione del Direttore Generale n. 1694 del 12.12.2024, è stata 
indetta una procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento 
dell’incarico quinquennale di direzione della struttura complessa U.O.C. PATOLOGIA 
GENERALE afferente al Dipartimento Coordinamento di Sanità Animale; 
Dato atto che l’avviso pubblico, riguardante la suddetta procedura di selezione, recante 
CODICE AVVISO: 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC1, è stato pubblicato per estratto in data 
3.1.2025 sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria https://burc.regione.calabria.it/ (n. 
1/2025), in data 30.12.2024 sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania 
www.burc.regione.campania.it (n. 88/2024), in data 7.1.2025 sul Portale Unico del 
Reclutamento “InPA” www.inpa.gov.it (ai sensi dell’art. 35 ter, comma 2-bis del D.lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.), all’Albo Pretorio online del sito web aziendale www.izsmportici.it nella 
Sezione “Concorsi” – Sottosezione “Altre Procedure Selettive” e nell’apposita sezione 
Amministrazione trasparente del sito internet istituzionale dell’Ente – data chiusura invio 
domande 7 febbraio 2025 alle ore 23:59; 
Preso atto che, ai sensi dell’articolo 8, comma 1, del suddetto avviso pubblico, il Responsabile 
del procedimento ha effettuato le operazioni di verifica relative alla sussistenza dei requisiti 
generali di ammissione da parte dei candidati, demandando, ai sensi del comma 2 del citato 
articolo, l’accertamento del possesso dei requisiti specifici alla Commissione di valutazione 
(giusta nota ns. prot. 2210/2025); 
Dato atto che l’articolo 7, commi 1 e 2, dell’avviso de quo prevede “1. La Commissione di 
valutazione è nominata con provvedimento del Direttore Generale alla scadenza dei termini 
per la presentazione delle domande. Ai sensi dell’art. 15, co. 7 bis, punto a) del D.lgs. n. 
502/1992, la Commissione è composta dal Direttore Sanitario dell’Istituto e da tre Direttori di 
struttura complessa, individuati tramite sorteggio dall’insieme dei nominativi di Dirigenti 
veterinari Direttori di strutture complesse analoghe in servizio presso gli Istituti Zooprofilattici 
Sperimentali presenti in Italia. 2. Per ogni componente titolare va sorteggiato un componente 
supplente, fatta eccezione per il Direttore sanitario ...”; 
Richiamate le note ns. prot. n. 2229 del 3.3.2025 e prot. n. 3062 del 27.3.2025 con le quali si è 
provveduto a chiedere agli altri Istituti Zooprofilattici Sperimentali (II.ZZ.SS.), entro il termine 
ultimo del 4.4.2025, di fornire i nominativi di dirigenti veterinari responsabili di Strutture 
Complesse analoghe alla Struttura cui il predetto incarico si riferisce, al fine di procedere alla 
formale costituzione per la successiva individuazione dei componenti della Commissione di 
valutazione; 
Viste le note di riscontro pervenute dagli altri II.ZZ.SS. acquisite agli atti del procedimento, 
entro il suddetto termine (si precisa che cinque dirigenti veterinari, di Struttura Complessa 
analoga alla Struttura oggetto del conferimento dell’incarico in questione, si sono resi 
disponibili); 
Atteso che, al fine di individuare i componenti della Commissione di valutazione in questione, 
risulta necessario procedere al sorteggio dei nominativi in conformità all’articolo 7 sopra 
richiamato, garantendo l’applicazione dell’art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001 e 
s.m.i.; 
Dato atto che l’articolo 7, commi 6 e 7 dell’avviso in questione prevede: “6. Le operazioni di 
sorteggio sono svolte da un’apposita commissione nominata dal Direttore Generale e composta 
da tre dipendenti dell’Istituto individuati tra i dirigenti amministrativi e/o collaboratori 
amministrativi professionali, di cui uno con funzioni di presidente e uno con funzioni di 
segretario. 7. Le operazioni di sorteggio sono pubbliche: la data e il luogo del sorteggio 

https://burc.regione.calabria.it/
http://www.burc.regione.campania.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.izsmportici.it/


Determinazione del Direttore Generale n. 571 del 7.4.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

verranno pubblicate sul sito web aziendale www.izsmportici.it – Albo Pretorio online – Sezione 
“Concorsi” – Sottosezione “Altre procedure selettive”, almeno 15 giorni prima della data 
stabilita per il sorteggio.”; 
Ritenuto, pertanto, di nominare la Commissione di sorteggio per l’individuazione dei 
componenti della Commissione di valutazione per la procedura selettiva de qua recante 
CODICE AVVISO: 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC1 nella composizione che segue: 
COMPONENTI: 
- dr.ssa Angela Acone Direttore Amministrativo – con funzioni di Presidente; 
- dr. Luciano Burraccione – Dirigente Amministrativo – con funzioni di Segretario; 
- dr. Francesco Santoriello – Dirigente Amministrativo; 
Precisato che ai suddetti componenti non spetta alcun compenso e/o remunerazione 
addizionale; 
Visto l’art. 15, co. 7-bis, del D.lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.; 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, allegato 
alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 
Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni svolte in narrativa e che si hanno per tutte qui di seguito integralmente 
riportate e trascritte: 
1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di nominare, ai sensi dell’articolo 7, comma 6, dell’avviso di selezione de quo, la 

Commissione di sorteggio per l’individuazione dei componenti della Commissione di 
valutazione relativa alla procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento dell’incarico quinquennale di direzione della struttura complessa U.O.C. 
PATOLOGIA GENERALE afferente al Dipartimento Coordinamento di Sanità Animale – 
CODICE AVVISO: 2024/IZSM/AVVISO/SAN/UOC1 – come di seguito indicata: 
COMPONENTI: 
- dr.ssa Angela Acone – Direttore Amministrativo – con funzioni di Presidente; 
- dr. Luciano Burraccione – Dirigente Amministrativo – con funzioni di Segretario; 
- dr. Francesco Santoriello – Dirigente Amministrativo;  

3. di precisare che ai suddetti componenti non spetta alcun compenso e/o remunerazione 
addizionale; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del corrente bilancio 
dell’Istituto; 

5. di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 
adempimenti di competenza; 

6. di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 
Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 
 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Esterina De Carlo 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dr. Antonio Limone 
 

 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 571 del 7.4.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 15 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 


	Oggetto:
	DETERMINA

